2. Sed h̄c obiter diſcuendia venit illa quæſtio, an
ſit licitum, vivētibus sibi Missam pro defunctis cele-
brari facere? Et affirmatiuam ſententiam nominatim
contra me tenet amicissimus Pater Lezana in Summa
q. 9. regul. tom. 4. verb. Missa, num. 54. [Primo, quia cre-
di par eſt ita institutum eſſe à Christo hoc Sacrificium
& ab Ecclesia tale Officium mortuōrum, ut prodeſſe
poſſint.

Sed h̄c
quæſtio in
Rei. not. 10. q.

B 3

possunt ei , cui applicantur pro quacunque necessitate, & occasione, in qua futurus sit capax effectus illorum; ita ut interim non maneat suspensus, sed veluti referuatus in acceptatione divina , ad modum , quo Theologici dicunt , merita mortificata per peccatum, manere in Dei acceptatione, retribuenda, dum homo capax illorum fuerit. Vnde hoc non est , simpliciter loquendo , applicare illa pro viuis , sed applicare pro mortuis : siquidem applicatur viuis pro tempore , quo mortui fuerint. Secundò , quia ita gessisse insignes viros pietate , & doctrina constat ex Historiis: siquidem de Alberto magnio id refert Ferdinandus del Castillo in Histor. gener. S. Dominic. part 2. lib.3.cap.46. & de Henrico Comite de Retecen, Episcopo Ratisponensi, Vigileus Hundus in Histor. Quod etiam imitati sunt plures alij , ex Doctorum consilio, nostris temporibus pietate, & deuotione insignes. Tertio , quia id fuit non solum pietatis, & deuotionis ; sed etiam humilitati, & memorie mortis, quae tam vtilia sunt hominibus. Limitant tamen aliqui , dummodo non dicantur ea orationes , quae supponunt aliquem discessisse è vita. v.g. Oratio, Inclina Domine , &c. in qua dicitur , quem de hoc sculo migrare iussisti. Ne mendacium committatur. Sed hanc limitationem non admittunt Faustus , & Fagund. quia etiam in Missis Defunctorum , quando dicuntur pro iis , qui multò ante tempore decederunt , dicimus in Oratione Offertorijs: Domine Iesu Christe, Rex gloriae, libera animas omnium fidelium Defunctorum de paenis Inferni, & de profundo lacu, libera eas de ore leonis: ne absorbeat eas Tartarus: ne cadant in obscurum, &c. In qua Oratione à Deo postulat Ecclesia , ne animæ illorum Defunctorum ad paenam Purgatorij derrudantur, dum dicit: Ne cadant in obscurum, ne absorbeat eas Tartarus. Cum tamen ille iam in codem igne sint ; vel fuerint, & tamen nullum mendacium committitur; quia ne committatur, sufficit, quod Ecclesia representet illas animas Christo , ac si tunc è vita essent discessisse , & sicut considerat quafi adhuc agonizantes , & pro iis oret , vt à Purgatorijs ignis penitentia liberentur , vt docet Henriquez lib.9. de Misso, cap.16. num.3. fine. Sic etiam in casu præsentij, ut veritas salua , & illibata persistat, sufficit, si Ecclesia , & Sacerdos oret pro viuis , & representet eum Christo Domino , ac si iam vitam cum morte communiqueret , & post ipsius mortem. Ex quibus solauuntur, quae Fraxinellus supra, sect.3. prænot. 4. §.3. n.4. & Diana §.parte, tract.1. Micallan. ref.1. post Layman, & alios afferunt cōtra hanc doctrinā. Hucusque Lezana, 3. Sed ego non discedo ab opinione, quam docui , & quam me citato, docet nouissimè Hieronymus Garcias in Summa morali, tract.3. diffic. 10. dub.7. num.13. ubi sic ait: [A cerca de hacerse decir el Oficio de Defuntos , y honras en vida, como si actualmente uno estuviéssen en el ataúd , ay diuisión entre los DD. Lucas Pinello cap.7.cit. dub.3. afirma que se vía mucho en el Estado de Lorena , y en España lo vían también algunos, y yo me hallado en vn caso destos, y assi esta costumbre como pia, & laudable, la aprueban , y defienden muchos. La razon es , porque lo uno no es ello en si malo , y lo otro que con esto cuitan la negligencia de sus herederos ; empero aduieren algunos destos Autores , que non se diga en la Misso algunas oraciones que supponen al muerto , por quien se aplican , porque no se verificarían las palabras , quales con aquellas: Ut animam famuli tui , quam de hoc scalo bodie migrare iussisti , &c. Però non obstante la autoridad de los DD. por mejor , y mas acertado tengo no vsar de semejante costumbre donde la ay , ni introducir la donde no la ay. La razon potissima es , porque esto es contra la praxis , y costumbre de la Iglesia Romana , pucs es llano , que la intencion de la Iglesia es , que la Misso de Requiem se diga por Defuntos , y no